
                                              
          DECRETO Nº 1953- 2023  PRESIDENCIA 

           Expte. Nº:  
 
  “2023 Año del Bicentenario de Villaguay” 

 
  

 
 

 
 

Villaguay, 03 de Mayo de 2023 
 
VISTO: 

Que, mediante Decreto Nº 1873, de fecha 21/03/2023, se llamó a Licitación Pública 

Nº 04/2023, y; 

 

CONSIDERANDO: 

 Que la misma fue destinada a contratar provisión de pantalones y camisas de grafa 

para el personal de trabajo de la Municipalidad. 

Que la apertura de sobres se llevó a cabo el día 20/04/2023, a las 12:00 horas, 

conforme a lo dispuesto por el mencionado Decreto. 

 Que se recibieron dos propuestas a saber:  

SOBRE Nº 1: corresponde a la firma MENDIETA NICOLAS BERNARDO de la ciudad de 

Gualeguay, cotiza por el total de $ 7.095.365,00: 

- 490 Pantalones de trabajo GRAFA 70 beige c/reflectivo K-WORK (38/60) $ 5765,00 

- 290 Camisas de trabajo GRAFA 70 beige c/reflectivo K-WORK (38/46) $ 5960,00 

- 100 Camisas de trabajo GRAFA 70 beige c/reflectivo K-WORK (48/60) $ 6525,00 

- 30 Pantalones de trabajo GRAFA 70 verde c/reflectivo GAUCHO $ 8550,00 

- 20 Camisas de trabajo GRAFA 70 verde c/reflectivo GAUCHO (38/46) $ 8550,00 

- 47 Pantalones de jean K-WORK (38/48) $ 13575,00 

- 13 Pantalones de jean K-WORK (50/60) $ 14930,00 

- 60 Camisas de jean BUFFALO (38/60) $ 10.500,00 

SOBRE Nº 2: corresponde a la firma NED S.R.L. de la ciudad de Villaguay, cotizada. 

Se cotizan tres propuestas: 

PROPUESTA Nº 1: total de $ 7.611.500,00: 

- 450 Pantalones de trabajo beige c/reflectivo (38/54) GRAFA 70  marca TW $ 6500,00 

- 40 Pantalones de trabajo beige c/reflectivo (56/60) GRAFA 70 marca TW $ 6900,00 

- 360 Camisas de trabajo beige c/reflectivo GRAFA 70 (40/50) marca TW $ 6300,00 

- 30 Camisas de trabajo beige c/reflectivo GRAFA 70 (52/58) marca TW $ 6700,00 

- 30 Pantalones de trabajo verde c/reflectivo GRAFA 70 marca TW $ 6900,00 

- 20 Camisas de trabajo verde c/reflectivo GRAFA 70 marca TW $ 6800,00 

- 55 Pantalones de jean PAMPERO (38/54) $ 13130,00 

- 5 Pantalones de jean PAMPERO (56/60) $ 14470,00 

- 60 Camisas de jean PAMPERO $ 13400,00/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

 

 

 

 

 



                                              
          DECRETO Nº 1953- 2023  PRESIDENCIA 

           Expte. Nº:  
 
  “2023 Año del Bicentenario de Villaguay” 

 
  

 
 

 
     

            //////////Página N°2////////// 

PROPUESTA Nº 2: total de $ 9.944.100,00: 

- 450 Pantalones de trabajo beige c/reflectivo (38/54) GRAFA 70 marca PAMPERO $ 8750,00 

- 40 Pantalones de trabajo beige c/reflectivo (56/60) GRAFA 70 marca PAMPERO $ 9065,00 

- 360 Camisas de trabajo beige c/reflectivo GRAFA 70 (40/50) marca PAMPERO $ 9100,00 

- 30 Camisas de trabajo beige c/reflectivo GRAFA 70 (52/58) marca PAMPERO $ 9250,00 

- 30 Pantalones de trabajo verde c/reflectivo GRAFA 70 marca PAMPERO $ 9600,00 

- 20 Camisas de trabajo verde c/reflectivo GRAFA 70 marca PAMPERO $ 10200,00 

- 55 Pantalones de jean PAMPERO (38/54) $ 13130,00 

- 5 Pantalones de jean PAMPERO (56/60) $ 14470,00 

- 60 Camisas de jean PAMPERO $ 13400,00 

 Que del análisis de las propuestas y de acuerdo a los informes brindados la oficina 

de Seguridad e Higiene, Secretaria de Gobierno, Oficina de Recursos Humanos, Sindicato 

de Obreros y Empleados Municipales y Asociación Trabajadores del Estado, corresponde 

adjudicar la licitación a la firma NED S.R.L. de la ciudad de Villaguay, por un total de Pesos 

Nueve Millones Novecientos Cuarenta y Cuatro Mil Cien ($ 9.944.100,00), por ser dentro de 

las viables y cumplir con los requisitos solicitados. 

 Que la forma de pago se realizará en pesos, de contado, contra entrega de la 

vestimenta solicitada, puestas en la Municipalidad de Villaguay, libre de flete y/o cualquier 

otro gasto. 

 Que por lo expuesto se emite el presente Decreto de adjudicación. 

Por ello: 

LA PRESIDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SANTA  
ROSA DE VILLAGUAY, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES: 

D E C R E T A
 

 

 

Art. 1º).- ADJUDÍCASE la Licitación Pública Nº 04/2023 a la firma NED S.R.L. de la 

ciudad de Villaguay, por un total de Pesos Nueve Millones Novecientos Cuarenta y 

Cuatro Mil Cien ($ 9.944.100,00), para contratar la provisión de pantalones y camisas 

de grafa para el personal de trabajo de la Municipalidad, por ser dentro de las viables 

y cumplir con los requisitos solicitados, según Visto y Considerandos mencionados. 

Art. 2º).- COMUNÍQUESE, regístrese, etc. 

 
           Cr. Elisandro VAN CAUWENBERGHE            M.M.O. María Claudia MONJO 
                       Secretario de Hacienda,                                          Presidente Municipal 
                                   Presupuesto y Rentas                                                                      Santa Rosa de Villaguay 
 

                   

 


